SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
ESCOLA DE ENFERMAGEM

PORTARIA Nº 1649/2017

  O DIRETOR DA ESCOLA DE ENFERMAGEM - FURG, no uso das
atribuições que lhe confere o Art. 12, Capítulo II, da Portaria 1842/2011 e conforme Ata
N.º 007/2017 do Conselho da Escola de Enfermagem, ocorrida em 26/06/2017, nesta
data,

RESOLVE:

                         Art. 1º - ALTERAR A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DA ESCOLA
DE ENFERMAGEM, designado através da Portaria 1915/2015, e alterado através das
Portarias 444 e 1307/2016, 874 e 1475/2017, conforme segue.

Art. 2º - DISPENSAR DO REFERIDO CONSELHO a representante
DOCENTE LAURELIZE PEREIRA ROCHA, tendo em vista que a mesma foi eleita como
Coordenadora do Curso de Enfermagem e em virtude disso tem direito a uma vaga fixa
como conselheira;

Art. 3º - DISPENSAR DO REFERIDO CONSELHO, por término de

mandato como Coordenadora do Curso de Graduação em Enfermagem, a professora
JAMILA GERI TOMASCHEWSKI BARLEM;

Art. 4º - DESIGNAR PARA COMPOR O REFERIDO CONSELHO a

representante DOCENTE MARINA SOARES MOTA;

Art. 5º - DESIGNAR PARA COMPOR O REFERIDO CONSELHO a

representante da COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO LAURELIZE PEREIRA ROCHA,
tendo em vista que a mesma foi eleita como Coordenadora do Curso de Enfermagem;

Art. 6º - MANTER NO REFERIDO CONSELHO os demais membros
designados através da Portaria 1915/2015, 444 e 1307/2016, 874 e 1475/2017, com
mandato até 27/09/2017:

REPRESENTANTES DOCENTES: Aline Campelo Pintanel, Bárbara Tarouco da Silva,
Cesar Francisco Silva da Costa, Diéssica Roggia Piexak, Fabiane Ferreira Francioni,
Lenice Dutra de Sousa, Mara Regina Santos da Silva, Marta Regina Cezar-Vaz, Paula
Pereira de Figueiredo e Stella Minasi de Oliveira;

REPRESENTANTES TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS: Marlise Capa Verde de
Almeida, Carmem Carballo Dominguez de Almeida e Ederson Coelho Wyse;

REPRESENTANTES DISCENTES: Saul Ferraz de Paula (Pós-Graduação) e Hadã
Wellington Lima de Lima (Graduação);

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Direção da Escola de Enfermagem

Em 26 de junho de 2017.

Prof. Dr. Edison Luiz Devos Barlem
Diretor da Escola de Enfermagem